

PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO (A) DÓ (A)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUOCA - CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.01.13/PE
DATA DE ABERTURA: 19 DE DEZEMBRO DE 2023 - REABERTURA: 04 DE JANEIRO DE 2024
HORA DA ABERTURA: 09:30H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAIPUOCA-CEARÁ, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência deste edital.

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.01.13/PE, CUJO OBJETO É CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 1, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	1 ÁCIDO MURIÁTICO - ACONDICIONANDO EM FRASCO CONTENDO 01 LITRO, CAIXA COM 12 UNIDADES	OTIMO BRILHO	CX	1.869	R\$ 116,78	R\$ 216.261,82
2	2 ÁGUA SANITÁRIA 1LT - CLORO ATIVO, CAIXA COM 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM.	LIMPA FACIL	CX	7.581	R\$ 78,60	R\$ 595.896,60
3	3 ÁLCOOL EM GEL 70% - PARA USO DAS MÃOS E SUPERFÍCIES - EM EMBALAGEM 5 LTS - ÁLCOOL EM GEL PARA DESINFECÇÃO, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA, 70 INPM. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	LIMPE MAX	CX	5.279	R\$ 134,74	R\$ 711.292,48
4	4 ÁLCOOL EM GEL 70% - PARA USO DAS MÃOS E SUPERFÍCIES, ÁLCOOL EM GEL PARA DESINFECÇÃO, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA, 70 INPM, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE PARA USO EXTERNO COM VÁLVULA PUMP, EMBALAGEM DE 500 ML.	FC	UNID.	5.817	R\$ 24,70	R\$ 143.679,90
5	5 ÁLCOOL EM GEL BACTERICIDA - ÁLCOOL EM GEL PARA USO EM SUPERFÍCIES FIXAS, EMBALADO EM FRASCO COM TAMPA DE ROSCA QUE NÃO PERMITA VAZAMENTOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500G. GRADUAÇÃO ALCÓOLICA DE 70% INPM, AUTORIZADO PELA ANVISA	FC	FRC	5.614	R\$ 24,70	R\$ 138.665,80
6	6 ÁLCOOL LÍQUIDO BACTERICIDA - PARA USO EM SUPERFÍCIES FIXAS, EMBALADO EM FRASCO COM TAMPA DE ROSCA QUE NÃO PERMITA VAZAMENTOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1LT. GRADUAÇÃO ALCÓOLICA DE 70% INPM, AUTORIZADO PELA ANVISA	FC	LT	9.555	R\$ 23,36	R\$ 223.204,80
7	7 ÁLCOOL LÍQUIDO BACTERICIDA - PARA USO EM SUPERFÍCIES FIXAS, EMBALADO EM FRASCO COM TAMPA DE ROSCA QUE NÃO PERMITA VAZAMENTOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 5LT. GRADUAÇÃO ALCÓOLICA DE 70% INPM, AUTORIZADO PELA ANVISA	MAXIMUM	UNID.	3.461	R\$ 120,82	R\$ 418.156,02
8	8 AMACIANTE PARA ROUPAS - ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM PLÁSTICA, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, FRASCO COM 1 LITRO	AGEX	UNID.	2.716	R\$ 10,11	R\$ 27.458,76
9	9 DESINFETANTE BACTERICIDA 5L	AGEX	UNID.	3.237	R\$ 22,01	R\$ 71.246,37
10	10 DESINFETANTE LÍQUIDO AROMATIZADO - ACONDICIONANDO EM EMBALAGEM CONTENDO 01 LITRO.	AGEX	UNID.	9.860	R\$ 7,86	R\$ 77.489,60
11	11 DESINFETANTE LÍQUIDO AROMATIZADO - ACONDICIONANDO EM EMBALAGEM CONTENDO 05 LITRO.	AGEX	UNID.	5.798	R\$ 22,01	R\$ 127.613,98
12	12 DESINFETANTE SANITÁRIO - PEDRA SANITÁRIA, FRAGRÂNCIA VARIADAS	SANY	UNID.	5.048	R\$ 4,45	R\$ 22.463,60
13	13 DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL - FRASCO C/400ML, CAIXA C/06UNIDADES	PURO AR	CX	1.608	R\$ 33,24	R\$ 53.449,92
14	14 DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML - COM TENSIOATIVO BIODEGRADÁVEL, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, COM DATA DE VALIDADE, EFICAZ CONTRA MICROORGANISMO.	OI	UNID.	11.371	R\$ 4,72	R\$ 53.671,12
15	15 INSETICIDA - MULTINSETICIDA CONTRA INSETOS, INSETICIDA SPRAY DE AÇÃO TRIPLA, QUE MATA, DESALOJA E PROTEJA DE 300 ML.	BUZZ	UNID.	1.403	R\$ 31,89	R\$ 44.741,67
16	16 LIMPA VIDROS - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 ML.	AUDAX	UNID.	3.178	R\$ 12,53	R\$ 39.820,34
17	17 LIMPADOR EM PASTA - PARA LIMPEZA EM GERAL, ACONDICIONADO EM POTE DE 500 G	URCA	UNID.	2.499	R\$ 31,44	R\$ 78.586,56
18	18 LIMPADOR MULTIUSO - COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓCIO, ÁCOOL ETOXILADO, COADJUVANTE, SEQUESTRANTE E ÁGUA. BENEFÍCIOS: LIMPEZA PROFUNDA, AÇÃO INSTANTÂNEA. FORMATO: SQUEEZE 500 ML. CX COM 24 UNID	AUDAX	UNID.	3.406	R\$ 11,77	R\$ 40.088,62
19	19 LIMPADOR PÓS OBRA PRA PORCELANATO - 1 LITRO	SANOL	UNID.	2.528	R\$ 89,63	R\$ 227.090,24
20	20 LUSTRA MÓVEL - LUSTRA MÓVELS LÍQUIDO, FRASCO COM 500ML PARA POLIMENTO DE MADEIRA E MÓVEIS EM GERAL, A BASE DE EMULSÃO DE CERAS, SILICONE, PERFUME LAVANDA OU FLORAL. EMBALAGEM NÃO RECICLADA, CONTENDO NUMERO DO LOTE.	AUDAX	UNID.	1.112	R\$ 33,89	R\$ 37.463,28
21	21 POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO - 500 ML, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 UNIDADES	OTIMO BRILHO	UNID.	1.687	R\$ 116,78	R\$ 197.007,66
22	22 SABÃO EM BARRA 200G CADA BARRA - GLICERINADO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, PCT CONTENDO 05 UNIDADES.	FC	PCT	2.778	R\$ 24,66	R\$ 68.505,48
23	23 SABÃO EM BARRA 200G DE COCO - PCT COM 5 UNIDADES.	FC	PCT	2.678	R\$ 24,66	R\$ 65.990,16
24	24 SABÃO EM PÓ PARA LIMPEZA EM GERAL - FRAGRÂNCIAS VARIADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG.	CAMPRESTRE	UNID.	7.144	R\$ 11,95	R\$ 85.370,80
25	25 SABÃO EM PÓ PARA LIMPEZA EM GERAL - FRAGRÂNCIAS VARIADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G.	CAMPRESTRE	UNID.	8.158	R\$ 5,97	R\$ 48.703,26
26	26 SABÃO LÍQUIDO - FRAGRÂNCIAS VARIADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1LT	BRAZIL	UNID.	3.954	R\$ 11,68	R\$ 45.182,72
27	27 SABÃO LÍQUIDO - FRAGRÂNCIAS VARIADAS, GALÃO DE 05 LITROS	BRAZIL	UNID.	3.354	R\$ 58,39	R\$ 195.840,06
28	28 SABONETE EM BARRA 90G - ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, TIPO COM PERFUME FRAGRÂNCIAS VARIADAS.	AROEIRA	UNID.	5.542	R\$ 4,49	R\$ 24.883,58
29	29 SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO DE 500 ML - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE, FRAGRÂNCIAS VARIADAS.	LIMPE MAX	UNID.	6.707	R\$ 12,06	R\$ 80.886,42
30	30 SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO DE 5L - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE, FRAGRÂNCIAS VARIADAS.	LIMPE MAX	GL	3.989	R\$ 56,86	R\$ 226.814,54
31	31 SODA CÁUSTICA - CRISTALIZADA EM ESCAMA, DESINCORUSTANTE ALCALINO, 350G.	OTIMO BRILHO	UNID.	1.903	R\$ 20,00	R\$ 38.060,00

R\$4.428.550,34

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	1 ALGODÃO HIDRÓFILO MULTIUSO 50G	CREMER	PCT	6.844	R\$ 13,47	R\$ 92.188,68
2	2 AVENTAL PARA COZINHA - TECIDO COM REVESTIMENTO POLIURETANO IMPERMEÁVEL, AJUSTÁVEL, MEDINDO: 49CM X 68CM, CORES DIVERSAS.	PLAST	UNID.	1.810	R\$ 15,72	R\$ 28.453,20
3	3 BARBANTE - FIO SISAL 400G, EMBALAGEM LACRADA INDIVIDUAL	IMPORT	RL	955	R\$ 67,37	R\$ 64.338,35
4	4 BORRIFADOR - DE ÁGUA E SOLUÇÕES COM CAPACIDADE PARA 250 ML, APRESENTA TAMPAS COM REGULAGEM DO JATO, VÁLVULA ESPECIAL, ALCANÇA O FUNDO DO FRASCO, MATERIAL DE PLÁSTICO, TAMPAS.	PLAST	UNID.	4.699	R\$ 15,72	R\$ 73.868,28

70



5	5 BORRIFADOR - DE ÁGUA E SOLUÇÕES COM CAPACIDADE PARA 500 ML, APRESENTA TAMPA COM REGULAGEM DO JATO, VÁLVULA ESPECIAL, ALCANÇA O FUNDO DO FRASCO, MATERIAL DE PLÁSTICO, TAMPA.	IMPORT	UNID.	6.367	R\$ 15,72	R\$ 100.089,24
6	6 BOTA DE BORRACHA IMPERMEÁVEL PARA LIMPEZA, CANO MÉDIO	GRENDENE	PAR	2.054	R\$ 224,57	R\$ 461.266,78
7	7 BOTA PVC CANO LONGO IMPERMEÁVEL ANTIDERRAPANTE COR BRANCA TAM A SEREM DEFINIDOS NO ATO DA SOLICITAÇÃO	GRENDENE	PAR	1.376	R\$ 269,49	R\$ 370.618,24
8	8 CORDA DE VARAL EM NYLON RESISTENTE DE 20MX3MM	IMPORT	UNID.	1.773	R\$ 33,69	R\$ 59.732,37
9	9 ESPONJA DE LÃ DE AÇO - CARBONO ABRASIVO PARA LIMPEZA EM GERAL - PCT COM 08 UNIDADES	ASSOLAN	PCT	3.811	R\$ 5,03	R\$ 19.189,33
10	10 ESPONJA DUPLA FACE - COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO. MEDIDA DA ESPONJA: ALTURA: 2,0 CM, LARGURA: 7,5 CM, COMPRIMENTO: 11 CM. PCT COM 4 UNIDADES.	JEITOSA	PCT	7.329	R\$ 8,08	R\$ 59.218,32
11	11 FLANELA - 100% ALGODÃO, 40 X 80 CM.	MARCA PROPRIA	UNID.	6.718	R\$ 3,82	R\$ 25.862,76
12	12 LUVA DE MALHA DE AÇO, TAM M, 100% INOX COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, UTILIZADOS PARA PROTEÇÃO CONTRA CORTE DE FACAS E PRODUTOS SIMILARES.	VOLK	PAR	343	R\$ 202,12	R\$ 69.327,16
13	13 LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO, CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHOS DIVERSOS.	MEDIX	CX	3.847	R\$ 58,39	R\$ 224.626,33
14	14 LUVA PARA LIMPEZA - COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, TAMANHOS VARIADOS.	NOBRE	PAR	7.906	R\$ 8,94	R\$ 70.679,64
15	15 LUVAS DE NYLON PARA CÂMARA FRIA LUVA DE SEGURANÇA PARA FRIJO, CONFECCIONADA EM NYLON RESINADO FORRADO INTERNAMENTE COM MANTA SINTÉTICA	MARCA PROPRIA	PAR	1.480	R\$ 89,83	R\$ 132.948,40
16	16 MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - BRANCA, CAIXA COM 50 UNIDADES. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO - CAMADA TRIPLA COM FILTRO PARA MAIOR PROTEÇÃO, CONTÉM ELÁSTICO DE FIXAÇÃO, POSSUI CLIP NASAL, NÃO ESTÉRIL.	PROHMASK	CX	4.487	R\$ 26,72	R\$ 119.892,64
17	17 PALHA DE AÇO GROSSA Nº 2 - 25 G	VIEIRA	UNID.	3.273	R\$ 5,61	R\$ 18.361,53
18	18 PANO DE CHÃO 100%ALGODÃO - TIPO SACO GRANDE- MEDIDAS 40X60CM	MARCA PROPRIA	UNID.	9.970	R\$ 7,64	R\$ 76.170,80
19	19 PANO DE CHÃO EM MICROFIBRA - 50 CM X 90 CM, ABSORVENTE LAVÁVEL E DURÁVEL.	MARCA PROPRIA	UNID.	8.796	R\$ 40,42	R\$ 355.534,32
20	20 PANO DE PRATO - 45 CM X78 CM, 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL, COR BRANCA.	MARCA PROPRIA	UNID.	7.288	R\$ 7,50	R\$ 54.660,00
21	21 PANO MULTUSO PERFEX - ABSORVE FACILMENTE GORDURAS E DEMAIS SUJICIDADES, E É FÁCIL DE LAVAR. COMPOSIÇÃO 70% DE VISCO E 30% DE POLIÉSTER, PCT C / 05 PANOS DE 30CM X 50CM.	PERFEX	PCT	4.702	R\$ 13,47	R\$ 63.335,94
22	22 PAPEL ALUMÍNIO- ROLO 100X 30 CM DE LARGURA	WYDA	UNID.	2.700	R\$ 224,57	R\$ 606.339,00
23	23 PAPEL FILME - FILME PVC PARA ENVOLVER, PROTEGER E CONSERVAR OS ALIMENTOS ROLO COM 30 M X 29 CM	WYDA	UNID.	3.497	R\$ 22,91	R\$ 80.116,27
24	24 PAPEL HIGIENICO - ROLO DE 30 M, FOLHA DUPLA, ACABAMENTO PICOTADO, COR BRANCA, PCT COM 04 ROLOS	EXCELENCIA	PCT	20.838	R\$ 19,54	R\$ 407.174,52
25	25 PAPEL TOALHA - FORMATO 20 CM X 23 CM, PCT CONTENDO 02 ROLOS.	SCALA	PCT	9.829	R\$ 17,74	R\$ 174.366,46
26	26 PAPEL TOALHA - PAPEL EM ROLO/BOBINA TOTALMENTE COMPOSTA DE 100% CELULOSE VIRGEM, COM 35 A 37 GRAMATURAS POR M², PERMITINDO UMA EXCELENTE ABSORÇÃO COM BOA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PARA USO EM DISPENSER, EMBALAGEM COM 06 ROLOS DE 20 CM X 200 CM CADA	PERFIL	FD	5.302	R\$ 307,66	R\$ 1.631.213,32
27	27 PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO MÉDIO - PCT COM 12UND	PLAST	PCT	3.061	R\$ 22,46	R\$ 68.750,06
28	28 TOALHA DE PAPEL - 100% BRANCA - FOLHA SIMPLES, INTERFOLIADA DE 2 DOBRAS COM 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, SEM FRAGRÂNCIA, COM ALTA ABSORÇÃO, NÃO CONTENDO PAPEL OU FIBRAS RECICLADAS, IMPUREZAS, PCT COM 1000 UNIDADES	CEPEL	PCT	4.024	R\$ 30,88	R\$ 124.261,12
29	29 TOALHA DE ROSTO - COR VARIADA, PELUDA, 100% ALGODÃO, MACIA, MEDINDO 75 CM X 45CM.	MARCA PROPRIA	UNID.	4.581	R\$ 22,46	R\$ 102.889,26
30	30 TOALHA PARA BANHO - TAMANHO ADULTO, EM VARIAS CORES, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM 70 X 1,40	MARCA PROPRIA	UNID.	2.338	R\$ 89,83	R\$ 210.022,54
31	31 TOUCA HIGIÊNICA DESCARTÁVEL - SANFONADA, EM TNT, PARA PROTEÇÃO CAPILAR, PCT COM 100 UNIDADES	MEDIX	PCT	3.006	R\$ 29,19	R\$ 87.745,14
R\$6.033.220,00						

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	1 BACIA DE PLÁSTICO 05 LITROS - EM PLÁSTICO ATÓXICO COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS APROXIMADAMENTE	NEW PLAST	UNID.	1.531	R\$ 53,90	R\$ 82.520,90
2	2 BACIA DE PLÁSTICO DE 10 LITROS - EM PLÁSTICO, ATÓXICA, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS APROXIMADAMENTE	NEW PLAST	UNID.	1.535	R\$ 67,37	R\$ 103.412,95
3	3 BACIA DE PLÁSTICO DE 20 LITROS - EM PLÁSTICO, ATÓXICA, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS APROXIMADAMENTE	NEW PLAST	UNID.	1.513	R\$ 89,83	R\$ 135.912,79
4	4 BACIA DE PLÁSTICO DE 35 LITROS - EM PLÁSTICO, ATÓXICA, COM CAPACIDADE PARA 35 LITROS APROXIMADAMENTE	NEW PLAST	UNID.	1.515	R\$ 112,29	R\$ 170.119,35
5	5 BALDE DE PLÁSTICO 12 LITROS - PLÁSTICO RESISTENTE, ALTA RESISTÊNCIA A PESO E IMPACTO, ALÇA METÁLICA COM ACABAMENTO REFORÇADO EM PLÁSTICO	NEW PLAST	UNID.	1.683	R\$ 20,66	R\$ 34.770,78
6	6 BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS - CAPACIDADE DE 10 LITROS, MATERIAL DA ALÇA: ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL	NEW PLAST	UNID.	1.656	R\$ 15,72	R\$ 26.032,32
7	7 BALDE DE PLÁSTICO DE 20 LITROS - CAPACIDADE DE 20 LITROS, MATERIAL DA ALÇA, ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL	NEW PLAST	UNID.	1.891	R\$ 33,69	R\$ 63.707,79
8	8 BALDE DE PLÁSTICO DE 30 LITROS - EM PLÁSTICO ATÓXICA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS APROXIMADAMENTE	NEW PLAST	UNID.	1.252	R\$ 40,42	R\$ 50.805,84
9	9 BALDE DE PLÁSTICO DE 40 LITROS COM TAMPA - COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS APROXIMADAMENTE	NEW PLAST	UNID.	894	R\$ 121,27	R\$ 84.161,38
10	10 BALDE DE PLÁSTICO DE 60 LITROS COM TAMPA - EM PLÁSTICO ATÓXICA, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS APROXIMADAMENTE	NEW PLAST	UNID.	1.085	R\$ 157,20	R\$ 170.582,00
11	11 BALDE ESPREMEDOR PARA MOP UMIDO DOBLÔ 20LTS FLEX	BRASLIMPIA	UNID.	298	R\$ 1.482,18	R\$ 441.689,84
12	12 CESTO DE LIXO PLÁSTICO C/TAMPA E PEDAL COM CAPACIDADE 100 LITROS	NEW PLAST	UNID.	1.802	R\$ 718,63	R\$ 1.294.971,26
13	13 CESTO DE LIXO PLÁSTICO C/TAMPA E PEDAL COM CAPACIDADE 20 LITROS	NEW PLAST	UNID.	1.926	R\$ 125,31	R\$ 241.347,06
14	14 CESTO DE LIXO PLÁSTICO C/TAMPA E PEDAL COM CAPACIDADE 50 LITROS	NEW PLAST	UNID.	1.827	R\$ 538,97	R\$ 984.698,19
15	15 CESTO DE LIXO PLÁSTICO C/TAMPA E PEDAL COM CAPACIDADE 12 LITROS	NEW PLAST	UNID.	1.836	R\$ 63,33	R\$ 116.273,88
16	16 CESTO DE LIXO PLÁSTICO, TELADO, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	NEW PLAST	UNID.	1.487	R\$ 17,07	R\$ 25.553,79
17	17 CESTO DE LIXO PLÁSTICO, TELADO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	NEW PLAST	UNID.	1.516	R\$ 26,05	R\$ 39.491,80
18	18 CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO - FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM TAMPA BASCULANTE, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE PARA 25 LITROS	NEW PLAST	UNID.	1.566	R\$ 269,49	R\$ 422.021,34
19	19 CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO - FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM TAMPA BASCULANTE, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE PARA 50 LITROS	NEW PLAST	UNID.	1.551	R\$ 359,32	R\$ 557.305,32
20	20 DESENTUPIDOR DE PIA COM CABO DE MADEIRA	FL	UNID.	537	R\$ 20,21	R\$ 10.852,77

Handwritten signature and initials

21	21 ESPANADOR DE PÓ FIBRA 35CM	FL	UNID.	1.498	R\$ 15,72	R\$ 23.549,56
22	22 KIT ESCOVA DE LIMPAR VASO SANITÁRIO COM RESERVATÓRIO	FL	KIT	1.582	R\$ 17,74	R\$ 28.064,68
23	23 LIXEIRA INOX C/TAMPA E PEDAL COM CAPACIDADE 12 LITROS	ONIXLIMP	UNID.	816	R\$ 494,06	R\$ 403.152,96
24	24 LIXEIRA INOX C/TAMPA E PEDAL COM CAPACIDADE 30 LITROS	ONIXLIMP	UNID.	804	R\$ 637,79	R\$ 512.783,16
25	25 LIXEIRA INOX C/TAMPA E PEDAL COM CAPACIDADE 50 LITROS	ONIXLIMP	UNID.	528	R\$ 1.122,86	R\$ 590.624,36
26	26 PÁ DE LIXO PLÁSTICA - LIMPEZA DIÁRIA COM CABO LONGO 80CM	FL	UNID.	1.617	R\$ 15,72	R\$ 25.419,24
27	27 PÁ DE LIXO ZINCADA - CABO LONGO MEDIDAS BASE = 18,5CM CABO - 60CM	FL	UNID.	1.447	R\$ 15,72	R\$ 22.746,84
28	28 RODINHO DE PIA PEQUENO DE PLÁSTICO 16CM	FL	UNID.	600	R\$ 8,98	R\$ 5.388,00
29	29 RODO PLÁSTICO 30CM, BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA COM ENCAIXE ROSQUEADO	FL	UNID.	3.088	R\$ 15,72	R\$ 48.543,36
30	30 RODO PLÁSTICO 80CM, BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA COM ENCAIXE ROSQUEADO	FL	UNID.	3.163	R\$ 33,69	R\$ 106.561,47
31	31 SACO DE LIXO AZUL PARA USO DOMÉSTICO DE 100 LITROS - CAPACIDADE DE 100 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	MARCA PRÓPRIA	PCT	4.458	R\$ 65,93	R\$ 293.915,94
32	32 SACO DE LIXO AZUL PARA USO DOMÉSTICO DE 15 LITROS - CAPACIDADE DE 15 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	MARCA PRÓPRIA	PCT	4.856	R\$ 22,17	R\$ 103.223,52
33	33 SACO DE LIXO AZUL PARA USO DOMÉSTICO DE 200 LITROS - CAPACIDADE DE 200 LITROS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MARCA PRÓPRIA	PCT	5.467	R\$ 89,23	R\$ 487.820,41
34	34 SACO DE LIXO AZUL PARA USO DOMÉSTICO DE 30 LITROS - CAPACIDADE DE 30 LITROS, PCT COM 100 UNIDADES.	MARCA PRÓPRIA	PCT	5.778	R\$ 27,38	R\$ 158.201,64
35	35 SACO DE LIXO AZUL PARA USO DOMÉSTICO DE 50 LITROS - CAPACIDADE DE 40 LITROS PCT COM 100 UNIDADES	MARCA PRÓPRIA	PCT	6.639	R\$ 27,40	R\$ 181.908,60
36	36 SACO DE LIXO PRETO PARA USO DOMÉSTICO DE 100 LITROS - CAPACIDADE DE 100 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	MARCA PRÓPRIA	PCT	5.229	R\$ 58,39	R\$ 305.321,31
37	37 SACO DE LIXO PRETO PARA USO DOMÉSTICO DE 15 LITROS - CAPACIDADE DE 15 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MARCA PRÓPRIA	PCT	5.890	R\$ 21,11	R\$ 124.337,90
38	38 SACO DE LIXO PRETO PARA USO DOMÉSTICO DE 200 LITROS - CAPACIDADE DE 200 LITROS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MARCA PRÓPRIA	PCT	5.998	R\$ 78,60	R\$ 471.255,60
39	39 SACO DE LIXO PRETO PARA USO DOMÉSTICO DE 30 LITROS - CAPACIDADE DE 30 LITROS, PCT COM 100 UNIDADES.	MARCA PRÓPRIA	PCT	5.721	R\$ 26,05	R\$ 149.032,05
40	40 SACO DE LIXO PRETO PARA USO DOMÉSTICO DE 50 LITROS - CAPACIDADE DE 40 LITROS PCT COM 100 UNIDADES	MARCA PRÓPRIA	PCT	7.115	R\$ 26,05	R\$ 185.345,75
41	41 TAPETE ANTIDERRAPANTE PARA BANHEIRO - 50 CM X 70 CM	SOFT	UNID.	2.479	R\$ 98,81	R\$ 244.949,99
42	42 VASSOURA C/04 CARREIRAS DE PELO SINTÉTICO, 30CM - C/SISTEMA DE ROSCA E TRAVAMENTO C/PREGOS OU PARAFUSOS - 1,20M	FL	UNID.	3.960	R\$ 30,54	R\$ 120.938,40
43	43 VASSOURA DE NYLON Nº4 COM BASE PLÁSTICA COM CABO.	FL	UNID.	3.633	R\$ 20,66	R\$ 75.057,78
44	44 VASSOURA DE NYLON, TIPO PIAÇAÇA, CERDAS DURAS COM CABO.	FL	UNID.	2.848	R\$ 20,66	R\$ 58.830,68
45	45 VASSOURA DE PALHA DE GARNÁUBA COM TALO EXPOSTO	FL	UNID.	4.288	R\$ 5,17	R\$ 22.168,96

R\$9.805.191,31

VALOR GLOBAL

R\$ 20.266.961,65

vinte milhões e duzentos e sessenta e seis mil e novecentos e sessenta e um reais e sessenta e cinco centavos

RAZÃO SOCIAL: NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI - CNPJ: 37.627.260/0001-00 - IE: 061371882

ENDEREÇO: RUA EUDÉS CARDOSO - Nº 1280 - MESSEJANA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 66.841.370

TELEFONE: 85 98596-5573 - E-MAIL: licitacaonaturemax@consultoriabc.com.br

BANCO DO BRASIL: AG: 2793-6 CC: 88541-0

NOSSA CARTA PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTA NO EDITAL E SEUS ANEXOS;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO;

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, ROYALTES, FRETES - CARREGO E DESCARREGO, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA;

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO;

DECLARAMOS QUE O PRAZO DE GARANTIA DOS BENS É DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL; CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL);

DECLARAMOS AINDA, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NA REFERIDA LEI;

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL;

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

FORTALEZA, 04 DE DEZEMBRO DE 2024.